Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5605 - Segunda-feira, 9 de outubro de 2017
Divulgação: Segunda-feira, 9 de outubro de 2017     Publicação: Terça-feira, 10 de outubro de 2017

LEI Nº 12.311, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017, que "declara de utilidade pública a
Confederação Brasileira de Muaythai Tradicional – Cbmtt."

LEI Nº 12.311, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2254_ce_203732_1.pdf

LEI Nº 12.312, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017, que "autoriza o Executivo Municipal a
abrir créditos especiais, no valor de R$ 5.402.975,00 (cinco milhões, quatrocentos e
dois mil, novecentos e setenta e cinco reais)."

LEI Nº 12.312, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017.

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5605 - Segunda-feira, 9 de outubro de 2017

1/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2254_ce_203733_1.pdf

DECRETO Nº 19.851, DE 9 DE OUTUBRO DE 2017, que "dispõe sobre a
reorganização administrativa dos órgãos integrantes da Administração Pública
Municipal, estabelece período de transição da reforma administrativa, nos termos
das Leis Complementares nº 810, de 4 de janeiro de 2017 e nº 817, de 30 de agosto
de 2017. "

DECRETO Nº 19.851, DE 9 DE OUTUBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2254_ce_203729_1.pdf

ANEXO II do DECRETO Nº 19.851, DE 9 DE OUTUBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2254_ce_203729_2.pdf

CONCURSO 013/2017
PROCESSO 17.0.000066141-4

PRÊMIO AÇORIANOS DE MÚSICA – 2016/2017

A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA da Prefeitura de Porto Alegre (SMC/PMPA), de acordo com este
Regulamento e seus Anexos e na forma da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, no que couber,
torna público e comunica aos interessados que receberá, no período de 09 de outubro a 07nsc de dezembro

Decretos

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5605 - Segunda-feira, 9 de outubro de 2017

2/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

de 2017, irições dos interessados em participar do PRÊMIO AÇORIANOS DE MÚSICA. O Regulamento para
participação neste concurso poderá ser obtido a partir de 09 de outubro de 2017 no site
www.portoalegre.rs.gov.br/smc (seção editais).

CRONOGRAMA:
INSCRIÇÕES: De 09 de outubro a 07 de dezembro, das 9h às 12h e das 14h às 17h, na Coordenação de
Música da Secretaria Municipal da Cultura, no Centro Municipal de Cultura, Arte e Lazer Lupicínio Rodrigues
(Avenida Érico VerÍssimo, 307 - Subsolo da Biblioteca Pública Municipal Josué Guimarães). Não serão
considerados os pedidos feitos fora desse prazo e local.
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM PARTICIPAR DA COMISSÃO JULGADORA: Até 01 de novembro
de 2017- Artistas indicados ao prêmio nas últimas 5 (cinco) edições, contanto que manifestem
expressamente a disposição de participar do processo, até o número de 5 (cinco), por ordem de inscrição.
DIVULGAÇÃO DOS INDICADOS NA CATEGORIA ÁLBUM: 22 de dezembro de 2017. No Diário Oficial de
Porto Alegre e no site www.portoalegre.rs.gov.br/smc.
DIVULGAÇÃO DOS INDICADOS NA CATEGORIA DVD, ESPETÁCULO, MELHOR ÁLBUM INFANTIL,
ARRANJADOR, PRODUTOR MUSICAL, PROJETO GRÁFICO, REVELAÇÃO DO ANO: 22 de dezembro
de 2017. No Diário Oficial de Porto Alegre e no site www.portoalegre.rs.gov.br/smc.
SOLENIDADE DE ENTREGA DOS TROFÉUS E PRÊMIOS: Semana de Porto Alegre 2018.

Porto Alegre, 09 de Outubro de 2017.

LUCIANO ALABARSE, Secretário Municipal da Cultura.

Edital Açorianos de Música 2017

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2254_ce_203705_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5605 - Segunda-feira, 9 de outubro de 2017

3/3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-10-09T17:56:23-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004